[image: image1.jpg]

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº           /2017

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de oficiar à Exma. Prefeita do Município de Tatuí, para envide esforços junto ao Departamento de Estradas e Rodagem – DER, A FIM DE QUE SEJA INSTALADA EM FRENTE À FATEC TATUÍ UMA PASSARELA PARA TRAVESSIA DOS ALUNOS E MORADORES DOS BAIRROS.
JUSTIFICATIVA

É atribuição do Vereador a fiscalização dos atos do Poder Executivo, este Parlamentar em visita ao local pode notar que os alunos desta faculdade, principalmente nos horários comuns de entrada e saída, correm grandes riscos ao atravessar a rodovia, eis que esta é de grande movimento, com trânsito de todos os tipos de veículos.

Sendo assim, com vistas à segurança e transparência pública, requer sejam tomadas as devidas providências e fornecidas estas informações para uma melhor análise e estudo.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de fevereiro de 2017.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *